
 
SERVIZIO FINANZE, TRIBUTI E STATISTICA       

 
 

www.provincia.torino.gov.it 
 
 

 
VIA MARIA VITTORIA 12 - 10123 TORINO - TEL. 011 8612655-2666 - FAX 0118614445 
E-MAIL : enrico.miniotti@provincia.torino.it  - flavia.eandii@provincia.torino.it 

Pagina 1 di 2 

 

 

 
Determinazione del Dirigente del Servizio  

 Finanze, Tributi e Statistica  
 
 

      N.       2-181/2014 
 

Oggetto:  AFFIDAMENTO INCARICHI PROFESSIONALI AL PR OF. AVV. ENRICO MARELLO 
E ALLA SOCIETA’ FINANCE ACTIVE ITALIA SRL – INTEGRA ZIONE IVA.  
(US   Euro 126,40) 

 
 

Il Dirigente del Servizio Finanze,Tributi e Statistica 
 

Premesso che: 
• con deliberazione della Giunta Provinciale n. 1281-52756/2012 del 21 dicembre 2012 è 

stato affidato il patrocinio al Prov. Avv. Enrico Marello per  il ricorso in commissione 
tributaria da parte della società Unicalcestruzzi Spa con applicazione della spesa di € 
4.404,40 all’intervento n. 1010403 dei residui passivi 2012 ed al cap. 53 (n. mov. 1293755) 
di cui €  3.500,00 per prestazioni professionali,  € 140,00 per contributo CPA 4%, € 764,40 
IVA al 21%; 

• con propria determinazione n. 77-28912/2013 del 10 luglio 2013 è stato conferito alla 
società Finance Active Italia srl l’incarico di effettuare approfondimenti di natura tecnico 
finanziaria sulle operazioni swap in essere, con applicazione della spesa di € 10.890,00 
all’intervento n. 1010403 dei residui passivi 2012 ed al cap. 53 (n. mov. 1318434) di cui €  
9.000,00 per prestazioni professionali ed € 1.890,00 IVA 21%; 

 
Rilevato che ai sensi dell’art. 40, comma 1 ter del D.L. 6/7/2011 n. 98 (conv. in Legge 

5/7/2011 n. 111), così come modificato dall’art. 11 del D.L. 28/06/2013 n. 76 (conv. in Legge 
9/8/2013 n. 99), è stato disposto l’adeguamento dell’aliquota IVA dal 21% al 22%; 

 
Attesa pertanto la necessità di procedere all’adeguamento di tale aliquota in relazione al 

residuo da liquidare inerente gli affidamenti sopra citati nel seguente modo: 
€ 3.640,00  integrazione IVA 1% Euro 36,40 
€ 9.000,00 integrazione IVA 1% Euro 90,00 
 
 Atteso che la competenza all'adozione del presente provvedimento spetta al Dirigente ai 

sensi dell'articolo 107 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con 
D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e dell'articolo 35 dello Statuto provinciale; 
  Visti gli articoli 41 e 44 dello Statuto; 
  Richiamato l'art. 151 comma 4 del citato T.U.;  
 

DETERMINA   
 
 
1) di applicare la spesa ad integrazione dell’IVA dal 21% al 22% per gli incarichi  di cui in 
premessa, per la somma complessiva di € 126,40 come segue: 



 
SERVIZIO FINANZE, TRIBUTI E STATISTICA       

 
 

www.provincia.torino.gov.it 
 
 

 
VIA MARIA VITTORIA 12 - 10123 TORINO - TEL. 011 8612655-2666 - FAX 0118614445 
E-MAIL : enrico.miniotti@provincia.torino.it  - flavia.eandii@provincia.torino.it 

Pagina 2 di 2 

 

 

- € 36,40= all’intervento n. 1010403, cap. 53 dei residui del bilancio 2013, per integrazione IVA per 
prestazioni professionali al Prov. Avv. Enrico Marello, sull’impegno assunto Determinazione del 
Dirigente del Servizio Finanze, Tributi e Statistica n. 169/51559 del 23 dicembre 2013 (n. op. 1339239); 
 
- € 90,00= all’intervento n. 1010403, cap. 53 dei residui del bilancio 2013, per integrazione IVA per 
prestazioni professionali  a Finance Active Italia srl, sull’impegno assunto Determinazione del 
Dirigente del Servizio Finanze, Tributi e Statistica n. 169/51559 del 23 dicembre 2013 (n. op. 1339239) 
 
     Torino,   10 febbraio 2014 
 
 
                                  Il Dirigente del Servizio   
                                Finanze, Tributi e Statistica 
                                              Dott. Enrico MINIOTTI 


